
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: Dodávka síranu železitého pro akci Realizace opatření na 
Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 -2017 

1 
 
 

 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle vyhlášky  č. 232/2012 Sb.,                        
o podrobnostech rozsahu od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění         

veřejné zakázky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

ad a) nedošlo ke změnám 

ad b) nedošlo ke změnám 

ad c) nedošlo ke změnám 

ad d) z administrativních důvodů se posune 
začátek plnění na polovinu května 2013 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace VZ snižuje požadavek na 
předložení referencí plnění obdobně velkých 
zakázek. Riziko prodlení je eliminováno 
smluvními pokutami. Riziko dalších 
finančních nákladů je eliminováno 
požadavkem ceny konečné a zároveň  
nejvýše přípustné. Kvalita plnění zakázky je 
zajištěna požadavkem referencí, 
požadavkem na soulad s normami a 
standardy. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Pro srážení fosforu železitými produkty lze 
použít : - síran železitý 

             - chlorid železitý 

             - chloridosíran železitý 

Síran železitý je vysoce kvalitní produkt 
vyráběný ze surovin, které umožňují jeho 
aplikaci i na úpravu pitné vody, vyrábí se na 
území ČR a je méně agresivní než chlorid 
nebo chloridosíran. 
Chlorid železitý - dostupnost kvalitního 
chloridu železitého, který by vyhovoval 
Vyhlášce 409/2005 Sb. je v požadovaném 
objemu problematická, v současné době není 
pro aplikaci chloridu železitého Odborné 
stanovisko SZÚ dle Vyhlášky 409/2005 Sb a 
bylo by nutné o něj požádat (vyřízení v řádu 
měsíců), vyšší riziko koroze čerpadel při 
aplikaci chloridu železitého, nižší cena síranu 
železitého oproti kvalitnímu chloridu 
železitému při stejné kvalitě produktů. 

Značnou část nákladů tvoří přepravní 
náklady, protože chlorid železitý se na území 
ČR nevyrábí a je nutno jej dovážet ze 
zahraničí. S tím souvisí značné nebezpečí 
zajištění dodávek kvůli možnému zdržení na 
hranici, většímu riziku nehody nebo poruchy 
při absolvování několika stovek kilometrů 
navíc. 
Zadavateli není známa žádná jiná možná 
alternativa naplnění potřeby.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadavatel očekává, že plněním zakázky 
dosáhne požadovaného cíle, tedy vysrážení 
fosforu a tím snížení výskytu sinic. 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: Dodávka síranu železitého pro akci Realizace opatření na 
Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 -2017 

2 
 
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

  

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

  

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek  veřejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů. 

Splatnost faktur je stanovena lhůtou do 60 
dnů s ohledem na administrativní postupy 
schvalování faktur nastavenými u zadavatele.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na pojištění 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: Dodávka síranu železitého pro akci Realizace opatření na 
Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 -2017 

3 
 
 

odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel k zajištění dodávky v souladu 
s požadovanými technickými vlastnostmi 
vyžaduje smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za 
každý případ porušení povinností doložit 
doklady k předávanému zboží. Jedná se o látku 
dávkovanou do vody určené k výrobě pitné 
vody, a proto je bezpodmínečně nutné přesně 
doložit co a v jaké kvalitě se do vody vypouští. 
Zadavatel dále vyžaduje pokutu 10 000,- Kč za 
každé jednotlivé nedodržení smlouvy, pro které 
není ve smlouvě stanovena samostatná úprava. 
Toto ustanovení zahrnuje např. nevyřízení 
reklamace, nedodržení postupů dle havarijního 
či povodňového plánu apod. Tato pokuta má 
zajistit plnění zakázky v souladu s každým 
jednotlivým požadavkem zadavatele, např. k 
zabránění haváriím, zajištění plynulosti 
dodávek, k zajištění nepoškození cizího majetku 
v blízkosti skladovacích nádob atd. 

  

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

 Vodný roztok síranu železitého musí vyhovovat 
těmto požadavkům: 

• obsah Fe2(SO4)3 v % 40,00 – 42,96 
• obsah Fe3+ v % 11,20 – 12,00 
• obsah Fe2+ v % < 0,3 
• volná H2SO4 v % < 1,00 

Koncentrační limity hlavních a vedlejších 
příměsí: 

• Mangan (Mn) max. 1 % (m/m) obsahu 

Jedná se o látky přidávané do 
vodárenské nádrže určené k výrobě pitné 
vody. Látka musí splňovat požadavky 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví vč. vyhlášky č. 409/2005 
Sb. a ČSN EN 890 (Chemické výrobky 
používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Roztok síranu železitého). 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: Dodávka síranu železitého pro akci Realizace opatření na 
Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 -2017 

4 
 
 

Fe3+ 
• Nerozpuštěné látky max. 0, 3 % 

(m/m) obsahu Fe3+ 

 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

 Nejnižší nabídková cena. Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

  

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodn ění 

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  
 

 


		2013-03-08T13:25:10+0100
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




